
Obsah » я * ŽOQ6}

Kovanicová D.: Jak porozumět účetnímu principu opatrnosti

Kolektiv autorů: Vyhláška č. 471/2008 Sb., kterou se mění vyhláška 
ě. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, и kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, 
pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů ........................................................................................................ 8

Dotazy a odpovědi ................................................................................. 10 ,13

Kolektiv autorů: Vyhláška č. 472/2008 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 5 6 3 /1 991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní
jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými 
organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu, ve znění 
pozdějších předpisů ........................................................................................ 11

Kolektiv autorů: Změny v rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
(od 1. dubna 2009) ..................................... : ..............................   14

Jouza L.: Pracovní volno z důvodu obecného zájmu ................................... 31

Smetanová M.: Vnitřní kontrolní systémy v oblasti vedení účetnictví 
územních samosprávných celků .................................................................. 35

Svobodová J.: Vybrané účetní metody a jejich používání účetními 
jednotkami, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými 
organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu, v účetním 
období 2009 .................................................................................................. 41

Přehled právních předpisů za 4. čtvrtletí roku 2008 
a 1. čtvrtletí roku 2009 ...............................................................................  46

! ! !  UPOZORNĚNÍ!!!
OD LEDNA 2009 MÁ REDAKCE 
ČASOPISU ÚČETNICTVÍ NOVÉ 

TELEFONNÍ ČÍSLO: 222 717 059.

Redakce upozorňuje, že články, uveřejněné v našem časopise, vyjadřují osobní 
stanoviska autorů, nikoliv firem či institucí, v nichž jsou zaměstnáni. Na řadu pro
blémů mohou existovat názory odlišné. Rádi je otiskneme, pokud budou zpraco
vány na odpovídající odborné úrovni.

www.bilance.cz < 1


